[image: image1.png]

[image: image2.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS: ESTUDOS DA LINGUAGEM
​​​​​​​​​​_______________________________________________________________________

CARTA DE ANUÊNCIA DO ORIENTADOR

ENTREGA DO PROJETO DEFINITIVO

Mariana, ____ de _________ de 2022.

Ao
Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Alexandre Agnolon
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Letras: Estudos da Linguagem da UFOP

Prezado Professor,

Na qualidade de orientador(a), encaminho o Projeto Definitivo da pesquisa de mestrado abaixo discriminada para apreciação da indicação do professor parecerista pelo Colegiado:

(Nome do aluno) - (Título do Projeto)

Para a avaliação do projeto, indico o nome do professor:

(Nome do professor parecerista)

Atenciosamente,

_________________________________________________

Nome e Assinatura do(a) Orientador(a)

______________________________________________________________________________________________
RUA DO SEMINÁRIO, S/N, CENTRO - MARIANA – MG – BRASIL
CEP 35420-000 - Tel (0XX31) 3557-9418
www.posletras.ufop.br – E-mail:posletras@ufop.edu.br